ПРОТОКОЛ № 12

Заседания коллегиального органа (Правления)
Некоммерческого партнерства «Гильдия проектировщиков»

г. Люберцы 27 августа 2010г.

Присутствовали:
1. Председатель правления:

Члены Правления:
Маслова Н.П
Архангельский Ю.Д.
Крымский Б.В.
Меркович В Л.
Филатова Т.Н.
Янушкевич Г.Н.
Болкунов С.Н.
Крупенин И. П.
Шмидт А. П.
Рузаев К. А.

2. Представители организаций,
кандидатов в члены СРО НП
ГП:

Явка 100%, кворум имеется, заседание правомочно. Предлагается
открыть заседание.

ИП Шаргаева Н.П.

Повестка дня:
1. Рассмотрение актов оценки готовности к выдаче допусков к

запрашиваемым видам работ по заявлениям членов Партнерства и замена
ранее выданных Свидетельств в соответствии с приказом №624
Минрегионразвития РФ.

2. Прием новых членов в НП «Гильдия проектировщиков».
3. Рассмотрение актов оценки готовности организаций (вновь принятых

членов) к получению Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. Об избрании кандидатур в состав Совета Национального объединения
проектировщиков.

5. Избрание делегатов IV съезда.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу повестки дня выступил Крымский Б.В. с вопросом
выдачи допусков к работам членам Партнерства, а именно:
ООО «Радуга-Хит»
ООО «Газ»
ООО «НТИЦ АпАТэК- Дубна»
ООО «Мособлгазсервис» (2)

ЗАО «СМТ»
ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать новое Свидетельство взамен старого со следующим перечнем
видов работ:
ООО «Радуга-Хит»- 2; 3; 4.1; 4.2; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.6; 5.7; 6.12; 7.1; 9;
10; виды работ, решение №096-03,
ООО «Газ» - 1.2; 3; 4.1; 4.5; 4.6; 5.1; 5.7; 13виды работ, решение № 039-02;
ООО «НТИЦ АпАТэК-Дубна»- 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 6.2; 6.3; 6.5; 9; 10; 11; 13
виды работ, из них 1.2; 3; 13 - для объектов повышенного уровня
ответственности согласно ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ, решение
№ 069-04;
ООО «Мособлгазсервис» (2)- 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.5;
5.6; 5.7; 6.3; 6.8; 6.12; 7.1; 7.2; 9; 10; 12; 13 13виды работ, решение № 144-02;
ЗАО «СМТ»- 1.2; 3; 4.1; 4.2; 4.6; 5.1; 5.2; 5.7; 9; 13 виды работ, решение №
029-03;
ГОЛОСОВАЛИ за принятие решений: единогласно.

2. По второму вопросу слушали Рузаева К.А. с отчетом о поступивших в НП
заявлений о вступлении.

ИП Шаргаева Н.П. заплатила вступительный взнос и взнос в
компенсационный фонд, сдала комплект документов в полном объеме,
замечаний не имеется.

ПОСТАНОВИЛИ:
Организацию, сдавшую комплект документов, заплатившую

вступительный взнос и взнос в компенсационный фонд, принять в члены НП
«Гильдия проектировщиков», а именно:
1. ИП Шаргаева Н.П.
ГОЛОСОВАЛИ за принятие решения: единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня выступил Рузаев К.А. с отчетом о
рассмотрении актов оценки готовности организаций к получению
Свидетельства о допуске к заявленным видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ПОСТАНОВИЛИ:
Выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим
членам Некоммерческого партнерства:
1. ИП Шаргаева Н.П. (4.6; 5.7; виды работ, решение №154)
ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

4. По четвертому вопросу повестки дня выступила Филатова Т.Н., которая
сообщила, что по решению Координационного совета СРО проектировщиков

г.Москвы по подготовке к IV Съезду Национального объединения
проектировщиков, необходимо представить предложение по выдвижению
кандидатур в члены Совета Национального объединения проектировщиков.
Она предложила выдвинуть для избрания в Совет НОП:
1. Опекунов Виктор Семенович- Исполнительный директор НП
«СОЮЗАТОМПРОЕКТ»
2. Першин Александр Васильевич- Руководитель аппарата НОП
3. Александров Д.В.- Председатель Коллегии СРО НП «ГАРХИ»
4. Маслова Наталья Петровна- Председатель правления СРО НП «Гильдия
проектировщиков»
5. Шамузафаров Анвар Шамухамедович- Президент НП «ГрадСтройПроект»
6. Новоселов Виктор Анатольевич- Председатель Правления НП
«ПРОЕКТЦЕНТР»
7. Мещерин Игорь Викторович- Заместитель председателя Совета СРО НП
«Инженер-проектировщик»
8. Недовиченко Александр Андреевич- Председатель совета СРО НП
«Э.С.П.»

ПОСТАНОВИЛИ:
Выдвинуть для избрания в Совет НОП:

1. Опекунов Виктор Семенович- Исполнительный директор НП
«СОЮЗАТОМПРОЕКТ»
2. Першин Александр Васильевич- Руководитель аппарата НОП
3. Александров Д.В.- Председатель Коллегии СРО НП «ГАРХИ»
4. Маслова Наталья Петровна- Председатель правления СРО НП «Гильдия
проектировщиков»
5. Шамузафаров Анвар Шамухамедович- Президент НП «ГрадСтройПроект»
6. Новоселов Виктор Анатольевич- Председатель Правления НП
«ПРОЕКТЦЕНТР»
7. Мещерин Игорь Викторович- Заместитель председателя Совета СРО НП
«Инженер-проектировщик»
8. Недовиченко Александр Андреевич- Председатель совета СРО НП
«Э.С.П.»
ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

5. По пятому вопросу повестки дня выступил Архангельский Ю.Д., который
сообщил, что 15 сентября 2010 г. состоится IV Всероссийский съезд
саморегулируемых организаций, основанный на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации. Он предложил
избрать в качестве делегатов на съезд Маслову Н.П. с правом решающего
голоса и Рузаева К.А. без права решающего голоса.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать делегатов IV съезда Маслову Н.П. с правом
решающего голоса и Рузаева К.А. без права решающего голоса. Решение об
избрании направить в Организационный комитет по подготовке и
проведению съезда.

Ответственный Рузаев К. А.
ГОЛОСОВАЛИ: единогласно